
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
Právní odbor 
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 
 

 
sp.zn. MMUL/PO/VZ/138211/2021/DeuD  
č. j.     MMUL/PO/VZ/238292/2021/DeuD             V Ústí nad Labem dne 17. 09. 2021 

 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 

(dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 
a)  Název zadavatele:  Statutární město Ústí nad Labem, 

 IČ zadavatele:   00081531 

 Sídlo zadavatele:  Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem 

      Veřejná zakázka s názvem:   „Revitalizace ulice Nová, Ústí nad Labem – Střekov 2. 

etapa„ 

 Veřejná zakázka:  na stavební práce 

 Předmět veřejné zakázky: předmětem veřejné zakázky je revitalizace ulice Nová, Ústí 

nad Labem – Střekov 2. etapa. 

 Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě: Smlouva na plnění veřejné 

zakázky nebyla uzavřena. 

 
b)  Zvolený druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení podle ustanovení § 53 
ZZVZ 
 
c)  Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení (dodavatelů): 

  
Nabídka č. 1 
Obchodní jméno:  SaM silnice a mosty Děčín a.s. 
Sídlo:    Oblouková 416/39, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín 
IČ:    250 42 751 
DIČ:    CZ25042751 
Cena bez DPH:  5 422 267,77 Kč 
Cena s DPH:   6 560 944,00 Kč 
 
Nabídka č. 2 
Obchodní jméno:  Porr a.s. 
Sídlo:    Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 
IČ:    430 05 560 
DIČ:    CZ43005560 
Cena bez DPH:  4 988 710,88 Kč 

Cena s DPH:   6 036 340,16 Kč 

 

 

 



d)  Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení, kteří byli vyloučeni včetně uvedení 
důvodu jejich vyloučení: 

Nabídka č. 1 
Obchodní jméno:  SaM silnice a mosty Děčín a.s. 
Sídlo:    Oblouková 416/39, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín 
IČ:    250 42 751 
DIČ:    CZ25042751 
Cena bez DPH:  5 422 267,77 Kč 
Cena s DPH:   6 560 944,00 Kč 
 
Zadavatel obdržel písemné vyjádření dodavatele, ve kterém mimo jiné uvádí, že v získal v 
inkriminovaném období jiné zakázky a k velmi složité situaci na trhu stavebního materiálu 
nebude schopen realizovat tuto zakázku a je nucen nepodepsat smlouvu o dílo, a proto byl v 
souladu s ustanovením § 124 odst. 2) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vyloučen z další účasti na zadávacím řízení. 
 
Nabídka č. 2 
Obchodní jméno:  Porr a.s. 
Sídlo:    Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 
IČ:    430 05 560 
DIČ:    CZ43005560 
Cena bez DPH:  4 988 710,88 Kč 

Cena s DPH:   6 036 340,16 Kč   

 
Zadavatel obdržel písemné vyjádření dodavatele, ve kterém mimo jiné uvádí, že již přijali jiné 
zakázky, ke kterým se smluvně zavázali a nedisponuje dostatečnými kapacitami pro zajištění 
zakázky, a to vzhledem ke komplikované situaci na trhu se stavebními výrobky a materiály, a 
proto byl v souladu s ustanovením § 124 odst. 2) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vyloučen z další účasti na 
zadávacím řízení. 
 
 
e)  Identifikační údaje dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 
Smlouva na plnění veřejné zakázky nebyla uzavřena. 

 

f)  Důvod zrušení zadávacího řízení: 

Zadavatel na základě rozhodnutí Rady města č. 2031/88R/21 ze dne 30. 08. 2021 ruší 
zadávací řízení, jelikož vybraný dodavatel Porr a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČ: 
430 05 560 a v pořadí druhý vybraný dodavatel SaM silnice a mosty Děčín a.s., se sídlem 
Oblouková 416/39, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, IČ: 250 42 751, byli v souladu s ustanovením 
§ 124 odst. 2) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) vyloučeni z další účasti na zadávacím řízení. 

Na základě výše uvedeného došlo k naplnění situace předjímané ustanovením § 127 odst. 2 
písm. b) ZZVZ, které stanoví, že zadavatel zruší zadávací řízení, pokud zanikne účast v 
zadávacím řízení vybranému dodavateli po jeho vyloučení.  

 

 

 

 Ing. Dalibor Deutsch v.r. 
referent oddělení veřejných zakázek 

právního odboru Magistrátu města Ústí 
nad Labem 


